
Вторник, 30 января 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 7 (11482)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

Информационное сообщение
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 07.12.2017 № 1147 «О проведении аук-
циона по продаже земельных участков» комитет по управ-
лению имуществом администрации Собинского района 
сообщает, что аукцион 25 января 2018 года по продаже 
земельных участков признан несостоявшимся. Договор 
купли-продажи  земельного участка заключается с един-
ственным заявителем на участие в аукционе: 

- лот № 1 – Анютин Андрей Владимирович;
- лот № 2 – Жуковский Сергей Алексеевич.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
25.01.2018 № 1/4

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

Черкутинское Собинского района 
В целях приведения Устава муниципального образования 

Черкутинское в соответствие с действующим федеральным 
и региональным законодательством, Совет народных депу-
татов решил: 

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Черкутинское Собинского района  
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Черку-
тинское Собинского района на 07.02.2018г. в 13.00 часов по 
адресу: с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30, помещение 
администрации. 

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Шапкина Л. Е.- глава МО Черку-
тинское;

Члены комиссии: Разумова С.В. – глава администрации 
Черкутинское;

 Храмцова И.И. - заместитель главы администрации по 
финансовым вопросам.

Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-
ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Черкутинское Собинского района в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Глава муниципального образования Л. Е. ШАПКИНА.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов

 от 25.01.2018 г. № 1/4
 ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРКУТИНСКОЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. Статью 6.1 Устава МО дополнить пунктами 16, 17 следу-

ющего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

17) оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта».

2. В статье 7 Устава МО:
- дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) полномочиями в сфере стратегического планирова-

ния, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»;»;

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации;».

3. В статье 15 Устава МО:
- часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического разви-

тия муниципального образования;»;
- пункт 3) части 3 статьи 15 Устава МО исключить.
4. Пункт 4 части 1 статьи 24 Устава МО изложить в новой 

редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;».
5. Пункт 7 статьи 29 Устава МО изложить в новой редак-

ции:
«7) Глава муниципального образования должен соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».»

6. В статье 31 Устава МО:
- в абзаце 1 статьи 31 Устава МО перед предложением 

«Полномочия главы муниципального образования Черку-
тинское прекращаются досрочно в случае:» поставить циф-
ру «1)».

- пункт «м» статьи 31 Устава МО считать утратившим силу;
- пункт «н» статьи 31 Устава МО изложить в следующей ре-

дакции:
«н) преобразования муниципального образования, осу-

ществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 
7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения муниципального образования;».

- дополнить пунктами 2,3,3.1 следующего содержания:
«2) В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов муниципального 
образования Черкутинское.

3) В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования выборы главы муниципально-
го образования, избираемого на муниципальных выборах, 
проводятся в сроки, установленные Федеральным законом 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации».

3.1) В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования избрание главы муниципаль-
ного образования, избираемого представительным орга-
ном муниципального образования из своего состава или из 
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией 
по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем 
через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муници-
пального образования.».

7. Пункт 4 части 2 статьи 31.1 Устава МО изложить в новой 
редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года        
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами»;».

8. Пункт 6 статьи 33.1 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«6. Глава местной администрации должен соблюдать 
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-
коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

9. Пункт 21 статьи 34 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«21) управление и распоряжение земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности.» 

10. В статье 47 Устава МО:
   - дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Муниципальные правовые акты вступают в силу в по-

рядке, установленном уставом муниципального образова-
ния, за исключением нормативных правовых актов пред-
ставительных органов местного самоуправления о налогах 
и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налого-
вым кодексом Российской Федерации.».

Пункты 4-6, считать пунктами 5-7.
- первое предложение пункта 5 статьи 47 Устава МО изло-

жить в новой редакции:
«Нормативные правовые акты Совета народных депута-

тов, затрагивающие права, свободы и обязанности челове-
ка и гражданина, устанавливающие правовой статус орга-
низаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование, а также соглашения, заключаемые между ор-
ганами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).».

    - первое предложение пункта 6 статьи 47 Устава МО из-
ложить в новой редакции:

«Постановления главы муниципального образования Чер-
кутинское, затрагивающие права, свободы и обязанности 
человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципаль-
ное образование, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования)».

11. Статью 48 Устава МО дополнить частью 4 следующего 
содержания:

«4. Изложение устава муниципального образования в но-

вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый устав 
муниципального образования, а ранее действующий устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении в него изменений и дополнений признают-
ся утратившими силу со дня вступления в силу нового устава 
муниципального образования.»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
24.01.2018 № 47

 О внесении изменений в приложение  
к постановлению администрации города  от 

05.11.2014 № 70 «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство территории 

города Собинка на 2015-2020 годы» (в редакции 
постановления от 12.01.2018  № 19)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования город Собинка, администрация го-
рода  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению гла-
вы города  от 05.11.2014 г. № 70 «Благоустройство терри-
тории города Собинка на 2015-2020 годы» (в редакции по-
становления от 12.01.2018  № 19) следующего содержания:

1.1. В Таблице № 2 «Перечень программных мероприя-
тий» в строке  8 «Сокращение количества аварийных много-
квартирных домов в жилищном фонде города (снос аварий-
ных домов)» цифру 1500,00 тыс. рублей, заменить на 1400,0 
тыс. рублей.  

 В строке 15 «Восстановление городского парка отдыха 
«Текстильщик», расположенного на берегу реки Клязьма» 
цифру 110,0 тыс. рублей, заменить на 210,0 тыс. рублей.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете “Доверие” и подле-
жит размещению в сети Интернет на сайте администрации 
города Собинка.

3. Контроль за исполнением  данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24.01.2018    № 16/1

 О   графике  приема граждан  депутатами 
Совета народных депутатов

Собинского района
Руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района,  

Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить  график приема граждан депутатами шестого 

созыва Совета народных депутатов  Собинского  района  на   
2018 год  согласно приложению.

2. Решение вступает  в силу  со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение
 к решению Совета

   народных депутатов 
от  24.01.2018   № 16/1

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН
ДЕПУТАТАМИ  ШЕСТОГО СОЗЫВА СОВЕТА НАРОД-

НЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА на  2018  год

№  из-
бира-
тельн. 
округа

ФИО
депутата 

Место приема Время
 приема

№ 1 Лавров  
Олег 

Валерьевич

 г. Собинка ,
ул. Садовая,4 

Совет народных депу-
татов каб. № 11 

тел. 2-22-19

Четвертая 
среда  

месяца 
с 10.00 до 

  12.00

№ 2 Павлова
Лариса

Юрьевна

г. Собинка ГБУЗ ВО
 «Собинская РБ»
Туберкулезный 

кабинет
тел. 2-51-31

Вторая
 среда

 месяца
с 14.00 до

  16.00 

№ 3 Поляков
Алексей

Викторович

 г. Собинка
ул. Садовая, д. 9а

ИП Жаворонкова Я.С.
тел. 89607220202

Первый по-
недельник

месяца
с 14.00 до 

16.00 

№ 4 Борисов
Александр

Васильевич

г. Собинка
ул. Пушкина, д. 34 а
ОАО «Владимирская 
областная электро-

сетевая компания» ОП 
«Собинская горэлек-

тросеть»
тел. 2-25-80

Второй по-
недельник 

месяца
с 14.00 до 

  16.00 



2 Вторник
30 января 2018 года 

№ 7 (11482)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

№ 5 Симагина 
Светлана

Константиновна 

г. Собинка ГБУЗ ВО  
«Собинская  районная 
больница» каб. заме-
стителя глав.врача по 

мед. обслуживанию
тел. 2-26-37

Первый по-
недельник

 месяца
с 14.00 до

 16.00 

№ 6 Конькова 
Галина

Алексеевна

г. Собинка, ул. Дими-
трова, 24 а МБУ ДО 

ДДТ
каб. № 14 тел. 2-25-13

Первый по-
недельник
квартала

с 15.00 до
 17.00  

№ 7 Михайлова
Ирина

Александровна

г. Собинка
ул. Димитрова,24 а

МБУ ДО  ДДТ каб. № 30
тел. 2-25-67

Вторая 
пятница 
месяца

с 17.00 до 
  19.00 

№ 8 Зубрицкий
Сергей

Анатольевич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20 

Совет народных  
депутатов, каб.12

тел. 4-85-65

Первый
 вторник 
месяца

с 15.00  до 
17.00 

№ 9 Дмитриев
Алексей

Владимирович

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20

Совет народных депу-
татов, каб.12

тел. 89209490202

Первый
вторник
месяца

с 18.00 до 
  20.00 

№ 10 Серов
Сергей

Владимирович

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20

Совет народных депу-
татов, каб. 12

тел. 89107797040 

Первая
 пятница 
месяца 
с 15.00

 до 17.00 

№ 11 Абарихин
Виталий

Владимирович

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20

Совет народных
депутатов каб. 12

тел. 4-13-48,
доп. тел. 4-16-61

Первый по-
недельник

месяца
с 14.00 до

 16.00 

№ 12 Кутузов
Сергей 

Сергеевич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20

Совет народных депу-
татов, каб.12
тел. 4-85-65

Первая
пятница
квартала

с 10.00 до 
  12.00 

№ 13 Мальцев
Сергей

Анатольевич

г. Лакинск 
ул. Мира, д. 18
ООО «Вымпел»

каб. № 1 тел. 4-11-30

Последний   
четверг
месяца

с 16.00 до
 18.00 

№ 14 Нургалиев
Рустам 

Ринатович

г. Лакинск
ул. Горького,д. 20

Совет народных депу-
татов, каб.12
тел. 4-85-65

Первый
понедель-
ник месяца
с 15.00 до 

  17.00 

№ 15 Андреева
Елена

Викторовна

МО Копнинское 
с. Заречное

ул. Парковая, д. 16
Здание МУП ЖКХ «ПКК 

Собинского района»
тел. 89042573017

По согла-
сованию по 

предва-
рительной 
записи по 
телефону.

Первый по-
недельник 

месяца
с 15.00 до

 16.00 

№ 16 Ярославцев
Александр

Валерьевич

с. Ворша
администрация
МО Воршинское 

тел. 89040371360

Первый 
вторник  
 месяца

с 14.00 до 
16.00 

№ 17 Кравченко 
Владимир

Николаевич

ст. Колокша
Колокшанская сель-
ская библиотека-фи-

лиал
тел. 3-52-34
с. Бабаево

СПК «Бабаево»
тел. 3-62-32

Первый          
четверг

квартала
с 13.00 до

   15.00 
(по согла-
сованию)

№ 18 Крылов
Иван

Васильевич

СПК «Бабаево» 
ул. Молодежная, д. 1

Кабинет председателя 
тел. 5-51-73,  5-52-35

Первый по-
недельник

месяца
с 14.00 до

   16.00 

№ 19 Климова 
Надежда
Юрьевна

с. Толпухово
администрация

МО Толпуховское 
тел. 89157523669

Первый
поне-

дельник   
месяца

с 14.00 до
 16.00 

№ 20 Князев 
Владимир

Анатольевич

п. Ставрово,
ул. Жуковского, д. 81

АТП «Князев В.А.»
тел. 84922-37-30-51

с. Рождествено
администрация

МО Рождественское
тел. 5-55-81
с. Черкутино

администрация
МО Черкутинское 

тел. 5-58-46

Каждый 
вторник
месяца

с 11.00  до
   14.00 

( по согла-
сованию)

( по согла-
сованию)

№ 21 Большухин
Юрий

Викторович

п. Ставрово
администрация

МО п. Ставрово, Акто-
вый зал тел. 5-28-71

Последняя 
среда

месяца
с 16.00  до

   17.00 

№ 22 Ионов
Александр

Александрович

п. Ставрово Завод АТО
Актовый зал
тел. 5-15-31

Первая 
пятница 
месяца с 
10.00 до 

12.00

№ 23 Гугин 
Александр

Константинович

п. Ставрово
администрация
МО п. Ставрово

тел. 89157999252

Последняя 
среда 

месяца
с 15.00 до

   17.00  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
24.01.2018  № 2/1

О  внесении   изменений  в  решение   Совета

народных депутатов от 20.12.2017 № 130/18
«О бюджете Собинского района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
20.12.2017 № 130/18 «О бюджете Собинского района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следую-
щие изменения:

1.1. раздел 1. Основные характеристики районного бюд-
жета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту – районный бюджет) на 2018 
год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1159 501,02 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1259 734,42 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 100 233,40 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 97273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1197 392,30 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1197 392,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 10450,00 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 97273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2020 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сум-ме 893131,00 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
893131,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21278,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2021 года в сумме 97273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.»

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов слова «13583,0 тыс. рублей» заменить словами 
«15723,92 тыс. рублей».

1.3. приложение 2 «Перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета» после строки:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета
Главного
админи-
стратора
доходов

Доходов районного
бюджета

703 2 02 20301 05 0000 151 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 

обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов

дополнить строкой:

703 2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение раз-
вития и укрепления материально-
технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

1.4. приложения 1, 7-12, 14 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1 – 8 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

24.01.2018   № 7/1
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Собинского района от 30.11.2016 
№ 83/13 «Об утверждении ставок от кадастровой  

стоимости земельного участка, учитывающих 
вид  разрешенного использования земель, 

установленных для земельных участков, 
государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории 
Собинского района» 

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в соответствии с пунктом 8 постановления Гу-
бернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О  
порядке определения размера арендной платы, а также ус-
ловий и сроков внесения арендной платы за использова-
ние земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на террито-
рии Владимирской области», постановлением администра-
ции Владимирской области от 12.12.2017 № 1044 «О вне-
сении изменений в постановление Губернатора области от 
28.12.2007 № 969», руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  решил:                        

1. Внести изменения в приложение  к решению Совета на-
родных депутатов Собинского района от 30.11.2016 № 83/13 
«Об утверждении ставок от кадастровой  стоимости земель-
ного участка, учитывающих вид  разрешенного использо-
вания земель, установленных для земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории Собинского района», изло-
жив пункты 1.1 – 1.8, 5.1 таблицы ставок от кадастровой сто-
имости земельного участка, учитывающего вид разрешен-
ного использования, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

	 Приложение к решению  
Совета народных депутатов 

                                                              от  24.01.2018 № 7/1

N
п/п

Вид разрешен-
ного использова-
ния земельного 

участка

Описание вида разре-
шенного использования 

земельного участка

Ставка 
от када-
стровой 

стои-
мости 

земель-
ного 

участка

1 2 3 4

1. Сельскохозяй-
ственное исполь-

зование

Ведение сельского хозяйства, разме-
щение зданий и сооружений, исполь-
зуемых для хранения и переработки 
сельскохозяйственной продукции:

1.1. Растениеводство Осуществление хозяйственной дея-
тельности, связанной с выращивани-

ем сельскохозяйственных культур:

1.1.1. Выращивание 
зерновых и иных 

сельскохозяй-
ственных культур

Осуществление хозяй-
ственной деятельности 

на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с 

производством зерно-
вых, бобовых, кормовых, 
технических, масличных, 
эфиромасличных и иных 
сельскохозяйственных 

культур:
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.1.2. Овощеводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности 

на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с 

производством картофе-
ля, листовых, плодовых, 
луковичных и бахчевых 
сельскохозяйственных 

культур, в том числе с ис-
пользованием теплиц:
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.1.3. Выращивание 
тонизирующих, 
лекарственных, 

цветочных культур

Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 
в том числе на сельско-
хозяйственных угодьях, 
связанной с производ-

ством чая, лекарственных 
и цветочных культур:

- используемые по на-
значению;

- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.1.4. Выращивание 
льна и конопли

Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 
в том числе на сельско-
хозяйственных угодьях, 

связанной с выращивани-
ем льна, конопли:

- используемые по на-
значению;

-  не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.2. Животноводство Осуществление хозяйственной 
деятельности, связанной с произ-

водством продукции животноводства, 
в том числе сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных животных, раз-
ведение племенных животных, произ-
водство и использование племенной 
продукции (материала), размещение 

зданий, сооружений, используе-
мых для содержания и разведения 
сельскохозяйственных животных, 

производства, хранения и первичной 
переработки сельскохозяйственной 

продукции:

1.2.1. Скотоводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 
в том числе на сельско-
хозяйственных угодьях, 

связанной с разведением 
сельскохозяйственных жи-
вотных (крупного рогатого 
скота, овец, коз, лошадей, 

верблюдов, оленей);
сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных 
животных, производство 

кормов, размещение зда-
ний, сооружений, исполь-
зуемых для содержания и 

разведения сельскохозяй-
ственных животных;

разведение племенных 
животных, производство и 
использование племенной 

продукции (материала):
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.2.2. Звероводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 

связанной с разведением 
в неволе ценных пушных 

зверей;
размещение зданий, со-
оружений, используемых 

для содержания и разведе-
ния животных, производ-

ства, хранения и первичной 
переработки продукции;
разведение племенных 

животных, производство и 
использование племенной 

продукции (материала):
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0



3 Вторник
30 января 2018 года 

№ 7 (11482)
Официально

(Окончание на 4-й стр.)

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

1.2.3. Птицеводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 

связанной с разведением 
домашних пород птиц, в 
том числе водоплаваю-

щих;
размещение зданий, 

сооружений, использу-
емых для содержания и 
разведения животных, 

производства, хранения 
и первичной переработки 
продукции птицеводства;

разведение племенных 
животных, производство и 
использование племенной 

продукции (материала):
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.2.4. Свиноводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 

связанной с разведением 
свиней;

размещение зданий, 
сооружений, использу-
емых для содержания и 
разведения животных, 

производства, хранения 
и первичной переработки 

продукции;
разведение племенных 

животных, производство и 
использование племенной 

продукции (материала):
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.3. Пчеловодство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, в 
том числе на сельскохо-
зяйственных угодьях, по 

разведению, содержанию 
и использованию пчел и 

иных полезных насекомых;
размещение ульев, иных 

объектов и оборудования, 
необходимого для пче-

ловодства и разведения 
иных полезных насекомых;

размещение сооруже-
ний, используемых для 
хранения и первичной 

переработки продукции 
пчеловодства:

- используемые по на-
значению;

- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.4. Рыбоводство Осуществление хозяй-
ственной деятельности, 

связанной с разведением 
и (или) содержанием, 

выращиванием объектов 
рыбоводства (аквакульту-
ры); размещение зданий, 

сооружений, оборудо-
вания, необходимых для 

осуществления рыбовод-
ства (аквакультуры):

- используемые по на-
значению;

- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.5. Научное обеспе-
чение сельского 

хозяйства

Осуществление научной 
и селекционной работы, 

ведение сельского хозяй-
ства для получения ценных 

с научной точки зрения 
образцов растительного и 

животного мира;
размещение коллекций 
генетических ресурсов 

растений:
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.6. Хранение и пере-
работка сельско-

хозяйственной 
продукции

Размещение зданий, со-
оружений, используемых 
для производства, хране-
ния, первичной и глубокой 

переработки сельскохо-
зяйственной продукции:

- используемые по на-
значению;

- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.7. Питомники Выращивание и реализа-
ция подроста деревьев и 
кустарников, используе-

мых в сельском хозяйстве, 
а также иных сельско-
хозяйственных культур 

для получения рассады и 
семян;

размещение сооружений, 
необходимых для указан-
ных видов сельскохозяй-
ственного производства:

- используемые по на-
значению;

- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

1.8. Обеспечение 
сельскохозяй-

ственного произ-
водства

Размещение машинно-
транспортных и ремонт-
ных станций, ангаров и 
гаражей для сельскохо-

зяйственной техники, 
амбаров, водонапорных 

башен, трансформа-
торных станций и иного 
технического оборудо-
вания, используемого 
для ведения сельского 

хозяйства:
- используемые по на-

значению;
- не используемые по на-
значению в период 1 года 

и более

0,6

20,0

5.1. Спорт Размещение объектов ка-
питального строительства 

в качестве спортивных 
клубов, спортивных залов, 

бассейнов, устройство 
площадок для занятия 
спортом и физкульту-

рой (беговые дорожки, 
спортивные сооружения, 

теннисные корты, поля для 
спортивной игры, авто-

дромы, мотодромы, трам-
плины, трассы и спортив-

ные стрельбища), в том 
числе водным (причалы и 

сооружения, необходимые 
для водных видов спорта 

и хранения соответствую-
щего инвентаря);

размещение спортивных 
баз и лагерей

1,5

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С  приложениями к решению  24.01.2018  № 2/1 можно оз-

накомиться на сайте Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
25.01.2018 № 2/5

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 №14/77 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 № 
14/77 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «79572,3 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 77563,736 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «83572,3 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 85777,3 тыс. рублей »;    

1.3.   часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции: 
«дефицит бюджета поселка в сумме  8213,564 тыс. рублей»;

1.4. в части 4 пункта 1 статьи 1  слова « 10200,0 тыс. ру-
блей» заменить на слова «7203,0 тыс. рублей»;         

1.5. в части 3 пункта 1 статьи 2  слова « 10200,0 тыс. ру-
блей» заменить на слова «7203,0 тыс. рублей»;

1.6. в части 3 пункта 1 статьи 3  слова « 10200 тыс. рублей» 
заменить на слова «7203,0 тыс. рублей»;

1.7. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.8. приложение № 5 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2018 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.8. в пункте 2 статьи 4 слова «3284,4 тыс. рублей» заме-
нить на слова «2293,9 тыс. рублей»;  

1.9. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставро-
во на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно при-
ложению № 3 к настоящему решению;  

1.10. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;   

1.11. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

1.12. приложение № 13 к Решению « Программа муници-
пальных внутренних заимствований муниципального обра-
зования поселок Ставрово на 2018 и на плановые периоды 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 6 к настоящему решению;       

1.13. приложение № 15 к Решению «Источники финанси-
рования дефицита бюджета поселка  на 2018 год»   и при-
ложение № 16 «Источники финансирования дефицита бюд-
жета поселка  на  плановый период 2019 и 2020 годов»   
изложить в новой редакции  согласно приложениям № 7,     
№ 8 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-

новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с КН 33:12:010731:51, расположенного: Рос-
сия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО Толпуховское 
(сельское поселение), д. Безводное, дом 34. Заказчик када-
стровых работ Ионов Виктор Александрович, зарегистри-
рован по адресу: Россия, Владимирская область,  г. Вла-
димир,  ул. Луначарского, дом 28а, кв. 4, тел. 89038302705. 
Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, 01 марта 2018 г. в 08 часов 
30 минут. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни 
с 10 до 12 часов. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков, после ознакомления с проектом меже-
вого плана, принимаются в рабочие дни с 10 до 12 часов, по 
адресу: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 16А, офис 301. С 30.01.2018 г. по 01.03.2018 г. При 
проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального Закона 
от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, рас-
положены в кадастровом квартале: 33:12:010731.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с КН 33:12:010830:69, расположенного: Рос-
сия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Анциферово и земельного участ-
ка с КН 33:12:010837:94, расположенного: Россия, Влади-
мирская обл., Собинский р-н, МО Куриловское (сельское 
поселение), с. Глухово, ул. Механизатров, дом 9.  Заказчик 
кадастровых работ Савельев Алексей Викторович, зареги-
стрирован по адресу: Россия, Владимирская область, Со-
бинский район, с. Глухово, ул. Механизаторов, дом 9, тел. 
89051402867. Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Владимирская обл., 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, 01 марта 2018 г. 
в 09 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: Владимирская 
обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие 
дни с 10 до 12 часов. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на мест-
ности, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков, после ознакомления с проектом 
межевого плана, принимаются в рабочие дни с 10 до 12 ча-
сов, по адресу: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. 
Димитрова, д.16А, офис 301. С 30.01.2018 г. по 01.03.2018 
г. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
Закона от 24. 07. 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности). Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц, расположены в кадастровых кварталах: 33:12:010830, 
33:12:010837, 33:12:010804.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24.01.2018  № 3/1 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района от 

27.07.2012 № 89/8 «Об утверждении в новой 
редакции Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Собинский район»
В соответствии со статьями 158, 162, 217, 219 и 232 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, в связи с внесе-
нием изменений в Бюджетный кодекс РФ Федеральным 
законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ,  рассмотрев протест Со-
бинской межрайонной прокуратуры от 18.12.2017 № 2-39-
2017 «на решение СНД МО Собинский район от 27.07.2012 
№ 89/8 «Об утверждении в новой редакции Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Со-
бинский район», руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 27.07.2012 № 89/8 «Об утверждении в 
новой редакции Положения о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании Собинский район»:

часть 4 ст. 8 Положения дополнить частью 4.1 следующего 
содержания:

   « 4.1  Главный распорядитель (распорядитель) бюджет-
ных средств в случаях, установленных местной администра-
цией, в порядке, установленном финансовым органом, в 
соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации, вправе 
принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных 
средств находящимся в его ведении получателям бюджет-
ных средств или Федеральному казначейству (финансовому 



4 Вторник
30 января 2018 года 

№ 7 (11482)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5007

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

органу муниципального образования);
полномочий получателей бюджетных средств, находящих-

ся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, 
другим получателям бюджетных средств, находящимся в 
его ведении.»

  1.2.  часть 6 ст. 8 Положения дополнить частью 6.1 следу-
ющего содержания:

   « 6.1. Получатель бюджетных средств передает другому 
получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в 
порядке, установленном соответствующим финансовым ор-
ганом, в соответствии с общими требованиями, установлен-
ными Министерством финансов Российской Федерации, в 
соответствии с решением главного распорядителя бюджет-
ных средств, указанным в части 4,1 ст. 8  настоящего Поло-
жения.»

  1.3.  часть 1 ст.23 Положения дополнить следующим со-
держанием:

 «В сводную бюджетную роспись могут быть внесены из-
менения в соответствии с решениями руководителя финан-
сового органа  без внесения изменений в решение о бюд-
жете:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных для исполнения публичных нормативных 
обязательств, - в пределах общего объема указанных ассиг-
нований, утвержденных решением о бюджете на их исполне-
ние в текущем финансовом году, а также с его превышени-
ем не более чем на 5 процентов за счет перераспределения 
средств, зарезервированных в составе утвержденных бюд-
жетных ассигнований;

в случае изменения функций и полномочий главных рас-
порядителей (распорядителей), получателей бюджетных 
средств, а также в связи с передачей муниципального иму-
щества, изменением подведомственности распорядителей 
(получателей) бюджетных средств и при осуществлении ор-
ганами местного самоуправления бюджетных полномочий, 
предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодек-
са РФ;

в случае исполнения судебных актов, предусматриваю-
щих обращение взыскания на средства бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации и (или) предусматри-
вающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 
издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреж-
дением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также со-
циальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к 
публичным нормативным обязательствам), установленных 
законодательством Российской Федерации;

в случае использования (перераспределения) средств 
резервных фондов, а также средств, иным образом заре-
зервированных в составе утвержденных бюджетных ассиг-
нований, с указанием в решении о бюджете объема и на-
правлений их использования;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 
предоставляемых на конкурсной основе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований 
между текущим финансовым годом и плановым периодом - 
в пределах предусмотренного решением о бюджете общего 
объема бюджетных ассигнований главному распорядителю 
бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на со-
ответствующий финансовый год;

в случае получения уведомления о предоставлении суб-
сидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений 
от физических и юридических лиц сверх объемов, утверж-
денных решением о бюджете, а также в случае сокращения 
(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюд-
жетных трансфертов;

в случае изменения типа (подведомственности) муници-
пальных учреждений и организационно-правовой формы 
муниципальных унитарных предприятий;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на оплату заключенных государственных 
(муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполне-
ние работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих государственных (муниципальных) контрак-
тов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не пре-
вышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на исполнение 
указанных государственных (муниципальных) контрактов в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 
Кодексом РФ;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций и предоставление 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности (за исключением бюджет-
ных ассигнований дорожных фондов) при изменении спо-
соба финансового обеспечения реализации капитальных 
вложений в указанный объект муниципальной собственно-
сти после внесения изменений в решения, указанные в пун-
кте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса 
РФ, государственные (муниципальные) контракты или со-
глашения о предоставлении субсидий на осуществление ка-
питальных вложений.»

1.4. в части 2 ст. 26 слова «- принятие бюджетных обяза-
тельств;» заменить на « - принятие и учет бюджетных и де-
нежных обязательств;»

часть 2 ст. 31 Положения изложить в следующей редак-
ции: «Предельные объемы финансирования устанавлива-
ются в целом в отношении главного распорядителя, распо-
рядителя и получателя бюджетных средств помесячно или 
поквартально либо нарастающим итогом с начала текуще-
го финансового года  на основе заявок на финансирование 
главных распорядителей, распорядителей и получателей 
бюджетных средств.»

1.6. часть 2 ст. 32 Положения изложить в следующей ре-
дакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение (в случае получения 
уведомления об их предоставлении), в том числе поступа-
ющие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 

242 Бюджетного кодекса РФ, а также безвозмездные посту-
пления от физических и юридических лиц, фактически полу-
ченные при исполнении бюджета сверх утвержденных ре-
шением о бюджете доходов, направляются на увеличение 
расходов бюджета соответственно в целях предоставления 
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, с внесением изменений в 
сводную бюджетную роспись без внесения изменений в ре-
шение о бюджете на текущий финансовый год (текущий фи-
нансовый год и плановый период).»

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.


